Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 13-01-2023
Insolventienummer F.18/22/112
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000258229:F002
Datum uitspraak 06-12-2022
R-C mr. D.J. Klijn
Curator mr C.E. van der Wijk

Algemene gegevens
Naam onderneming

| stichting stadshelden. 13-01-2023
1

Gegevens onderneming

Bezoekadres 13-01-2023
: Atoomweg 10, 9743AK Groningen 1
Postadres

: Postbus 1612, 9701BP Groningen

Activiteiten onderneming
SBI-code: 94997 - Overige belangenbehartiging 13-01-2023

1

Jongerennetwerk aanbieden, jongeren inspireren tot actiefburgerschap.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

I Opgevraagd. 13-01-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4bb5c2b6-6c75-ed11-a871-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6b970736-e3dc-e811-8111-005056803cfe

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€-5,30

Verslagperiode

van
6-12-2022
t/m

11-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 0 uur 6 min

totaal 0 uur 6 min

Toelichting bestede uren

De werkzaamheden vinden voornamelijk plaats in het faillissement van
Stichting Quartermasters. De stichtingen zijn zodanig met elkaar verweven
dat het onderscheid moeilijk te maken is.

13-01-2023

1

13-01-2023

1

13-01-2023
1

13-01-2023
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

I De stichting werd bestuurd door vier bestuurders. 13-01-2023

1

1.2 Lopende procedures
| ceen. 13-01-2023

1

1.3 Verzekeringen

| Geen. 13-01-2023
1
1.4 Huur
I nt 13-01-2023
1

1.5 Oorzaak faillissement

Er is sprake van een drietal stichtingen (waaronder gefailleerde) die actief 13-01-2023
waren in het sociale domein. Deze stichtingen waren voor hun 1
inkomstenafhankelijk van fondsen en subsidies. De structuur van de

stichtingen was als volgt. Al het personeel was ondergebracht in stichting

Quartermasters. De verschillende projecten waaraan werd gewerkt waren in

de andere stichtingen ondergebracht. In de betreffende stichting werden de

fondsen en subsidies voor de activiteiten aangevraagd. Vervolgens werd het

personeel dat deze activiteiten moest uitvoeren ingeleend van stichting

Quartermasters. De andere stichtingen betaalden daar vervolgens een

onkostenvergoeding voor.

Volgens de bestuurders is het failissement een direct gevolg van
liquiditeitsproblemen. De personeelskosten drukten te zwaar op de
ontvangen subsidies. Op het moment dat het bestuur constateerde dat er
onvoldoende vooruitzicht was dat de liquiditeit op orde zou komen, heeft het
bestuur het eigen faillissement aangevraagd. Voorts speelde mee dat de
stichtingen een aantal terugvorderingen verwachtte omdat het niet mogelijk
was om de ontvangen subsidies (volledig) te verantwoorden. Dit hield
verband met het feit dat één en ander niet goed geadministreerd werd.

De curator doet nog nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-01-2023

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I we 13-01-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen
I vt 13-01-2023

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I vt 13-01-2023
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I nt 13-01-2023
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Onderzocht wordt of er sprake is van onderhanden werk dat voor overdracht 13-01-2023
geschikt is. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek onderhanden werk. 13-01-2023
1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Nvt. 13-01-2023

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Nvt. 13-01-2023

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er heeft zich geen bank gemeld als schuldeiser.

5.2 Leasecontracten

I Nvt.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Nvt.

5.4 Separatistenpositie

I Nvt.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Nvt.

5.6 Retentierechten

I Nvt.

5.7 Reclamerechten

I we

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Afgerond.

13-01-2023

1

13-01-2023
1

13-01-2023
1

13-01-2023

1

13-01-2023

1

13-01-2023

1

13-01-2023

1

13-01-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I De administratie wordt onderzocht. 13-01-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

I we 13-01-2023
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I vt 13-01-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I nt 13-01-2023
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

13-01-2023
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
13-01-2023
In onderzoek
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I De administratie wordt onderzocht. 13-01-2023

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Onderzoek onderhanden werk.
e Onderzoek rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 12-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

| zie 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

13-01-2023

1

13-01-2023

1

13-01-2023

1

13-01-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


